



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PESQUISA DE PREÇOS

DADOS DA EMPRESA/ PESSOA FÍSICA	
Razão Social/ Nome Completo	Agrícola Antunes Ltda
CNPJ/ CPF	17.861.413.0001-63
Endereço Completo	Av. Aparício Mariense, 720, Vista Alegre
Telefone	(55) 3251-7274
E-mail	agricolaantunes@gmail,.com
Nome do responsável pelo orçamento	David

PESQUISA DE PREÇOS PARA: Peças a serem adquiridas a fim de efetuar reforma geral em Plantadeira marca KF, modelo KF 5030-A, número de série 708.120-14 com patrimônio 08225.

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	20	Retentor MP 4890	3,9	78,00
02	05	Mancal 011021015	69,00	345,00
03	20	Graxeira MP 8261	1,25	25,00
04	05	Tampa 010034017	6,99	34,95
05	20	Bucha MP 5073	7,25	145,00
06	01	Alavanca 11070007	35,00	35,00
07	05	Engate do Compactador 96110071002	64,50	322,50
08	10	Parafuso MP 4100	4,90	49,00
09	10	Parafuso MP 7709	12,50	125,00
10	01	Manivela 011042080	20,00	20,00
11	20	Contrapino MO 1220	0,50	10,00
12	04	Rosca Reguladora CS 060026000	29,90	119,60
13	04	Suporte da Rosca 060029000	380,00	1.520,00
14	20	Rolamento MP 6110	7,90	158,00
15	05	Pinhão MP 6105	21,00	105,00
16	05	Pinhão Longo MP 6102	23,00	115,00
17	05	Mola Helicoidal 011042163	119,00	595,00
18	05	Proteção MP 6111	65,00	325,00
19	05	Bocal Satra MP 6114	29,90	149,50
20	02	Corrente Roda Metro 120027070	29,90	59,80
21	01	Catraca Direita	510,00	510,00
22	01	Catraca Esquerda	510,00	510,00
23	05	Kit Completo Disco Duplo Adubo	899,00	4.495,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

24	05	Condutor Y 011042064	17,50	87,50
25	01	Língua Lança 043114000	149,00	149,00
26	02	Porca Sextavada MP 4660	23,50	47,00
27	100	Abraçadeira Plástica 28x4	0,35	35,00
28	10	Disco Reto MP 1451	89,00	890,00
29	10	Arruela MP 8008	2,00	20,00
30	03	Eixinho Direito 052010002	46,00	138,00
31	03	Eixinho Esquerdo 052010002	46,00	138,00
32	10	Retentor MP 4870	3,20	32,00
33	20	Rolamento MP 4991	8,50	170,00
34	10	Arruela Vedante 052039003	6,99	69,90
35	10	Tampa Mancal 043009010	6,99	69,90
36	10	Anel Plástico MP 0136	4,50	45,00
37	10	Raspador Esquerdo 110136041	19,90	199,00
38	10	Raspador Direito 110136042	19,90	199,00
39	07	Mangote Sanfonado MP 3482	25,00	175,00
40	05	Disco 17" 043109003	139,00	695,00
41	10	Rolamento MP 4910	6,80	68,00
42	10	Retentor MP 4892	5,00	50,00
43	10	Arruela Protetora 042109007	8,90	89,00
44	05	Eixo 043109003	52,00	260,00
45	10	Presilha 043109008	5,00	50,00
46	02	Mancal 043109002	278,00	556,00
47	30	Parafuso MP 74041	1,20	36,00
48	30	Porca MP 4513	1,20	36,00
49	30	Arruela MP 0260	0,30	9,00
50	10	Porca ¾ MP 6040	4,50	45,00
51	03	Garfo Duplo CS 120045000	366,00	1.098,00
52	04	Abraçadeira 120000005	58,00	232,00
53	08	Porca 16 MP 7013	2,50	20,00
54	05	Mola de Tração 110033008	65,00	325,00
55	05	Condutor 110035035	15,00	75,00
56	04	Tampa 034002015	52,00	208,00
57	05	Corrente Pantografo Metro 120035015	28,00	140,00
58	50	Bucha MP 5074	3,90	195,00
59	20	Parafuso MP 7716	19,00	380,00
60	20	Porca Trava MP 7113	2,50	50,00
61	04	Chapa Trava 110075006	5,90	23,60
62	04	Esticador CS 110075000	36,00	144,00
63	04	Fecho 110075004	17,00	68,00
64	05	Encosto 110066003	33,00	165,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

65	05	Mola 110070009	23,00	115,00
66	20	Rolamento MP 4930	8,90	178,00
67	05	Buchinho 011091016	23,50	117,50
68	20	Junta MP 3291	3,90	78,00
VALOR TOTAL				17.821,75

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias

Declaro que nos preços orçados encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto a ser contratado/adquirido.

Data e Local:	03 DE JUNHO DE 2025 SANTIAGO/RS
Assinatura do representante da empresa, responsável pelo preenchimento da pesquisa	Agrícola Antunes Ltda 17.861.413/0001-63

Nome do servidor da Administração responsável pela elaboração do orçamento: João Marcelo Pivoto Specht – Agente Administrativo